ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 007/2021

Pedro Afonso - TO, 30 de março de 2021.

Requer do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
de Infraestrutura, que faça o
cascalhamento e patrolamento
da Rua Ribeirão no setor
Aeroporto II.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

   Ao Prefeito Municipal, através da secretaria Infraestrutura, que faça o
cascalhamento e patrolamento da Rua Ribeirão no setor Aeroporto II.

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo,
recuperar a Rua ribeirão, pois devido ao período de chuvas, a Rua citada se
encontra cheia de poças lamas tornando intrafegável o percurso em apreço, esta
Rua localiza-se do lado direito de quem está entrando no setor Aeroporto II, onde
dar acesso as chácaras próximas ao setor.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos trinta dias do mês
de março do ano de dois mil e vinte um (30/03/2021)

Wallison Breno Alves dos Reis

Vereador
____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br